A Fidelidade Moçambique reserva-se ao direito de não atribuir o Apoio Financeiro, caso o 

Júri não reconheça mérito ou qualidade suficiente às candidaturas apresentadas.  

ARTIGO 8.º 

CARACTERÍSTICAS DO PRÉMIO FIDELIDADE ÍMPAR COMUNIDADE 

1. A Fidelidade Moçambique disponibiliza para a 1.ª Edição do Prémio o montante global de 

1.500.000,00Mt (um milhão e quinhentos mil meticais), a distribuir pelas categorias 

selecionadas pelo Júri, sendo 750.000,00Mt para cada.  

2. Dentro dos limites referidos no n.º anterior, a Fidelidade Moçambique poderá atribuir Apoio 

Financeiro correspondente a até 100% do requerido nas candidaturas seleccionadas.